

ЗВІТ
про наукову діяльність кафедри гістології, цитології та ембріології
за 2025 рік

1. Склад робітників кафедри:

№ з/п	П.І.Б	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1	2	3	4	5	6
1	Стецук Євген Валерійович	кандидат медичних наук	доцент	47 років	завідувач кафедри
2	Шепітько Володимир Іванович	доктор медичних наук	професор	75 роки	професор кафедри
3	Борута Наталія Володимирівна	кандидат біологічних наук	доцент	46 років	доцент кафедри
4	Лисаченко Ольга Дмитрівна	кандидат біологічних наук	доцент	61 років	доцент кафедри
5	Пелипенко Лариса Борисівна	кандидат медичних наук	доцент	56 років	доцент кафедри
6	Вільхова Олена Вікторівна	кандидат медичних наук	доцент	48 років	доцент кафедри
7	Волошина Альона Валеріївна	доктор філософії	-	40 років	старший викладач кафедри
8	Рудь Марія Володимирівна			46 років	викладач кафедри
9	Левченко Ольга Анатоліївна			44 роки	викладач кафедри

2. Дані про наукову діяльність науково-педагогічних працівників кафедри: (додаток 1).

3. Резерв на:

завідувача кафедри – доцент Борута Наталія Володимирівна;

доцента кафедри – викладач Волошина Олена Валеріївна;

асистента/викладача кафедри – Рудь Марія Володимирівна

Таблиця 1

4.Перелік НДР, які завершилися у 2025 році

№ з/п	Найменування НДР, номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виноував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР	Наукові результати закінчених НДР
Наукові результати закінчених НДР НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм: - Ініціативні (пошукові) НДР:			
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів:			

5. Перелік перехідних НДР на 2026 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2

Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки.

№ з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДРР	Терміни виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів державного бюджету, у тому числі на 2026 рік	Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР.
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
1	«Експериментально-морфологічне вивчення дії кріоконсервованих препаратів кордової крові та ембріоплацентарного комплексу (ЕПК), дифереліну та	2024-2028	Нововведень – 0 Методичних рекомендацій – 0 Інформаційних листів – 0 Патентів – 0 Авторських прав – 1 Монографій – Статей –11 Виступів на конференціях – 0

	кверцетину на морфофункціональний стан ряду внутрішніх органів» номер державної реєстрації № 0124U003358. Кафедра гістології, цитології та ембріології Професор Шепітько В.І., доцент Стецук Є.В.		
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

6. Стисла інформація про найбільш вагомні наукові результати установи за 2025 рік.

Протягом 2025 року продовжувалися експериментальні дослідження щодо впливу дифереліну та кверцетину на стан ряду внутрішніх органів.

Серце – це головний орган системи кровообігу. Його структура складна і цікава водночас, оскільки це єдиний орган тіла людини, який має властивість автоматизму та здатний певний час функціонувати поза людським тілом в наближених до людських умовах. Хоча кардіоміоцити функціонують як електричні та скоротливі одиниці міокарда, за підтримання та оновлення позаклітинного матриксу серця в першу чергу відповідають серцеві фібробласти. Позаклітинний матрикс забезпечує структурну підтримку і механічні сигнали для резидентних клітин, а також зберігає біологічно активні сигнальні молекули. Всі ці клітини схильні до різних змін під впливом різноманітних чинників, і певні з них індукуються певними типами макрофагів, а саме тими які мають в своєму складі CD68 та CD163 рецептори. CD68 – це трансмембранний глікопротеїн, який високо експресується моноцитами і тканинними макрофагами людини. Він в своїй більшості локалізується в лізосомах та ендосомах, менша частина знаходиться на поверхні клітин. Цей білок належить до сімейства рецепторів-скавенджерів, які як правило функціонують для очищення клітинних рештків, сприяють фагоцитозу, а також опосередковують рекрутування та активацію макрофагів. CD163 – білок, який належить до надродини рецепторів, збагачених цистеїном (scavenger receptor cysteine-rich, SRCR), і експресується винятково в моноцитах і макрофагах. Він функціонує як гострофазовий рецептор, який бере участь у кліренсі та ендцитозі комплексів гемоглобін/гаптоглобін макрофагами, і таким чином може захищати тканини від оксидативного пошкодження, опосередкованого вільним гемоглобіном. Отже, активація обох типів макрофагів може призводити до формування тривалого фіброзного процесу через стимулювання проліферації фібробластів і накопичення міжклітинного матриксу.

Серце хоч і унікальне за своєю структурою і функціями, але все ж воно схильне до різних змін під впливом різних чинників, і гормони не є виключенням. Одним з таких є тестостерон. Тестостерон є основним чоловічим статевим гормоном і секритується переважно яєчками. Як відомо, тестостерон впливає на серцево-судинну систему, діючи безпосередньо на клітини серця. Кардіоміоцити експресують рецептори до всіх основних статевих стероїдних гормонів, включаючи тестостерон, і, таким чином, піддаються їхньому модулюючому впливу на фізіологію клітин міокарда. Тестостерон відіграє

важливу роль у внутрішньоклітинному гомеостазі Ca^{2+} . Через андрогенний рецептор тестостерон активує кальцієві канали L-типу, які підвищують внутрішньоклітинний рівень кальцію і таким чином регулюють скоротливість міокарда. Доведено, що тестостерон викликає кардіопротекторні ефекти, і було ідентифіковано кілька внутрішньоклітинних механізмів. Через геномні та негеномні механізми тестостерон впливає на апоптоз, регулює міграцію лейкоцитів. Відповідно на основі цих даних можна стверджувати, що зниження секреції тестостерону не найкращим чином впливатиме на діяльність серця. Тестостерон також здатен впливати і на макрофаги, що є важливим фактором у розвитку фіброзу у різних тканинах через активацію маркерів CD163. У наш час достатньо широко застосовується синтетичний аналог гонадотропін-рилізінг гормону «Трипторелін» в якості андроген-деприваційної терапії. Дослідження на людях і на тваринах, показали, що після початкової стимуляції тривалий прийом триптореліну перешкоджає секреції гонадотропіну з подальшим пригніченням тестикулярної функції, тобто призводить до зниження секреції тестостерону.

Кверцетин - це органічна речовина, що належить до сімейства флавоноїдів, з широким спектром лікувальних властивостей. Деякі з них включають протиалергічні, протизапальні та противірусні властивості, а також захист серцево-судинної системи з впливом на гемомікроциркуляторне русло. Експерименти *in vitro* показали, що кверцетин виявляє протипухлинну дію проти раку простати, печінки, молочної залози, підшлункової залози та меланоми. Однак це далеко не всі відомі властивості даної речовини. Кверцетин також впливає на макрофаги через регуляцію їх активації та поляризації, що може мати антифібротичний ефект. Зокрема, в дослідженнях на тварин кверцетин знижував запалення та фіброз, впливаючи на макрофаги за допомогою сигнальних шляхів, таких як TLR4. У контексті CD68 та CD163, його ефекти включають регуляцію цих рецепторів, які визначають поляризацію макрофагів на M1 або M2 типи, що відповідають за запальну реакцію. Наприклад, в експериментах було показано, що кверцетин зменшує запальну інфільтрацію макрофагів і знижує фіброз в моделях ураження печінки, регулюючи активацію макрофагів через CD68 і CD163.

Незважаючи на значні дослідження дії триптореліну та кверцетин в контексті збільшення та зменшення секреції тестостерону та активації макрофагів з подальшим ініціюванням фіброзу у різних органах віддаленні наслідки використання цих препаратів для людини, особливо впливу на серцево-судинну систему, недостатньо вивчені. Також недостатньо розкрито питання реактивності сполучної тканини серця, а саме механізми активації певних типів макрофагів з подальшими наслідками для здорових тканин серця в динаміці використання вищевказаних препаратів, що і стало предметом нашого дослідження.

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я).

№ п/п	Назва впровадження	Форма впровадження	Назва установи де впровадилось
	-	-	-

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2025 р.

Таблиця 3.1

Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2025 р.

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування, винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору, дата укладання, ліцензіар ліцензіат)	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної власності

Таблиця 3.1

Результати інноваційної діяльності

Результати інноваційної діяльності	Назва технології Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів і кандидатів наук запланованих на кафедрі на наступний рік, в т.ч., які заплановані в інших установах/закладах (зазначити, в яких)

Таблиця 4

№	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання
1	Стецук Є.В.	Завідувач кафедри	д.мед.н., професор Шепітько	Морфологічні особливості стромального	222 – Медицина	2021-2024

			В.І.	компоненту сім'яників щурів при центральній депривації лютеїнізуючого гормону		
2	Рудь Марія Володимирівна		к.мед.н., доцент Стецук Є.В.	Морфофункціональний стан імункомпетентних клітин печінки в нормі та при довготривалому блокуванні синтезу лютеїнізуючого гормону триптореліном у щурів	222 – Медицина	2021-2026
3	Штепа Катерина Вікторівна		д.мед.н., професор Шепітько В.І.	Морфофункціональна характеристика малих слинних залоз та їх корекція при експериментальній хімічній кастрації у щурів	222 – Медицина	2021-2025

- перелік докторських та PhD дисертацій, які затверджені МОН/закладом у звітному році (вказати теми дисертаційних робіт, основне місце роботи дисертантів);

Таблиця 5

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність
1.	Гасюк Данило Юрійович	аспірант кафедри гістології, цитології та ембріології	к.мед.н., доцент Стецук Є.В.	«Морфофункціональний стан слизової оболонки порожнини носа при хімічній кастрації триптореліном з корекцією кверцетином».	I2 – Медицина

- перелік докторських та PhD дисертацій, які знаходяться на розгляді в Спеціалізованих вчених радах МОН / закладу (вказати теми дисертаційних робіт, основне місце роботи дисертантів).

Таблиця 6

<i>№ n/n</i>	<i>Прізвище, ім'я по батькові</i>	<i>Посада</i>	<i>Науковий консультант керівник</i>	<i>Тема дисертаційної роботи</i>	<i>Дата захисту (запланована)</i>

- перелік докторських та PhD дисертацій, які захищені у звітному році

Таблиця 7

<i>№ n/n</i>	<i>Прізвище, ім'я по батькові</i>	<i>Посада</i>	<i>Науковий консультант керівник</i>	<i>Тема дисертаційної роботи</i>	<i>Дата захисту</i>
1	Ворошилова Т. А.	Аспірант очної (вечірньої форми)	д.мед.н., професор Шепітько В.І.	Морфофункціональна характеристика структурних компонентів інтерстицію міокарду при центральному блокуванні синтезу гонадотропіну та введенні кверцетину у щурів	04.04.2025
2	Данилів О.Д.	Здобувач	д.мед.н., професор Шепітько В.І.	Вплив кріоконсервованої плаценти на морфофункціональний стан та структуру трійчастого вузла в нормі та при гострому асептичному запаленні у щурів	13.06.2025
3	Полив'яна О.А.	Здобувач	к.мед.н., доцент Стецук Є.В.	Морфофункціональна характеристика гепатоцитів щурів при центральної деривації тестостерону	20.06.2025

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь у форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо). При виконанні спільних з іноземними партнерами наукових програм, вказати назву програми, мету, термін виконання, джерела та обсяги фінансування.

11.Кількість отриманих грантів - 0.

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри

<i>№</i>	<i>Назва роботи</i>	<i>Характер</i>	<i>Вихідні дані</i>	<i>Обс</i>	<i>Автори</i>
----------	---------------------	-----------------	---------------------	------------	---------------

		роботи		яг сто р.	
Статті у вітчизняних журналах					
1	Зміни поляризації M1/M2 – макрофагів печінки при довготривалому введенні триптореліну в щурів.	оригінальна	Міжнародний ендокринологічний журнал. – 2024. Том 20, № 7. - С. 511-516. (Scopus)	6	М.В. Рудь, Є.В. Стецук, В.І. Шепітько, О.В. Вільхова, Л.Б. Пелипенко, О.В. Волошина, А.Г. Сидоренко, Х.П. Павленко, Н.М. Шарлай, О.В. Сич
2	Вплив довготривалого блокування релізінг-гормону на зміни в поляризації макрофагів серця на тлі введення кверцетину в щурів	оригінальна	Міжнародний ендокринологічний журнал – 2024. №8. Том 20. – С. 633 - 638. (Scopus)	5	Т.А. Ворошилова, В.І. Шепітько, Є.В. Стецук, Н.В. Борута, О.В. Вільхова, М.В. Рудь, Г.С. Пузирьов, О.В. Сич, А.А. Мягкохліб
3	Активність Каспаза-3 в тканинах інтерстицію міокарда шлуночків при довготривалому блокуванні релізінг-гормону у щурів самців на тлі введення кверцетину	оригінальна	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. – 2024. Том 24 № 4 (88). – С. 194 – 200. (Фахове видання).	8	Т.А. Ворошилова, В.І. Шепітько, Є.В. Стецук.
4	Роль макрофагів в реорганізації сполучної тканини м'язів стегна щурів при блокаді синтезу тестостерону (огляд літератури)	оригінальна	Вісник проблем біології і медицини. – 2024. Випуск 4 (175). С. 131-140. (Фахове видання).	10	Є.В. Стецук, О.А. Левченко, В.І. Шепітько, Н.В. Борута
5	Фактори впливу структури та позиції ортодонтичного мініімпланту на травматизацію кортикальної пластинки кісткової тканини при ортодонтичному навантаженні	оригінальна	Світ медицини та біології. - 2025. - № 1 (91). – С. 135 – 140. (Web of Science).	5	Д.П. Шаєнко, Є.В. Стецук, Л.В. Смаглюк, В.І. Шепітько, В.І. Смаглюк
6	Краніотопографічна індивідуальна анатомічна мінливість та варіанти будови верхньої стрілової пазухи твердої мозкової оболонки склепіння черепа у людей зрілого віку	оригінальна	Світ медицини та біології. - 2025. - № 1 (91). – С. 150 – 154. (Web of Science).	5	С.В. Бондаренко, С.О. Дубина, С.І. Сербін, О.В. Самойленко, Є.В. Стецук, М.В. Рудь, О.В. Вільхова
7	Вплив довготривалого центрального блокування релізінггормону триптореліном на маркерну активність окисного стресу в печінці щурів	оригінальна	Світ медицини та біології. - 2025. - № 1 (91). – С. 177 – 180. (Web of Science).	4	О.А. Полив'яна, Є.В. Стецук, В.І. Шепітько, Н.В. Борута, О.В. Вільхова, Л.Б. Пелипенко, О.Д. Лисаченко
8	Зміни в гепатоцитах щурів за умов центральної блокади синтезу лютеїнізуючого гормону з додаванням кверцетину	оригінальна	Вісник морфології. – 2025. Том 31, № 1. С. 52–58. (Scopus).	6	О.А. Полив'яна, Є.В. Стецук, В.І. Шепітько, О.В. Вільхова,

					Н.В. Борута, М.В. Рудь, Л.Б. Пелипенко, О.Д. Лисаченко, О.В. Волошина, І.Л. Дворник, Г.Ю. Мороховець
9	Динаміка індексу ядерності та кількості мітозів в гепатоцитах за умов центральної блокади синтезу лютеїнізуючого гормону з додаванням кверцетину	оригінальна	Вісник проблем біології і медицини. – 2025. – Вип. 1 (176). – С. 452-460. (Фахове видання).	8	О. А. Полив'яна, Є. В. Стецук, В. І. Шепітько, Н. В. Борута, О. В. Вільхова, Л. Б. Пелипенко, О. Д. Лисаченко
10	В-лімфоплазмочитарна лімфома з варіантом макроглобулінемії Вальденстрема	оригінальна	Світ медицини та біології – 2025. - № 2 (92). – С. 259-265. (Web of Science)	7	Д. Є. Ніколенко, Є. В. Стецук, А. П. Задворнова
11	Морфо-біохімічні фактори ризику прорізування нижніх молярів	оригінальна	Український стоматологічний альманах. – 2025. - № 3. – С. 11-17. (Scopus).	8	Шаєнко Д.П., Акімов О.Є., Стецук Є.В., Смаглюк Л.В.
Статті у закордонних виданнях					
1.					
Тези					
1					
Монографії					
1.					
Підручники					
Навчальні посібники					
1	Гістологія, цитологія та ембріологія (загальна гістологія)	друк	Навчальний посібник для підготовки до складання «Крок 1» здобувачів освіти за ОПП «Медицина», «Педіатрія» - Полтава: ТОВ НВП «Укрпромторгсервіс», 2025. - 182 с.	182	Є.В. Стецук, О.Д. Лисаченко, Н.В. Борута, Л.Б. Пелипенко, О.В. Волошина,
Інформаційні листи					
Нововведення					
Технології					

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2025 році (таблиця 6).

Таблиця 6
По всіх НДР

Всього НДР	У тому числі					Науковий результат								
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними програмами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Технології	Видано нововведень	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Подано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
				1			1	11	3			1		

Кадри										
Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка							
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських/PHD дисертацій			
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН/закладом	На розгляді у спец. радах МОН / закладу	Захищені у звітному році	Виконуються
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
9	1	6	-	-	1	-	1	-	3	2

14. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) кількість наукових праць, що вийшли у фахових виданнях протягом року (всього – чисельник, за кордоном - знаменник);

б) у скількох заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор або співавтор.

15. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри за публікаційною активністю у 2025 році

№	ПІБ	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс (за даними Scopus)	ORCID
			2024	2025	всього	2024	2025		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Шепітько В.І.	Професор	11	8	<u>14</u>	<u>2</u>	<u>4</u>	2	https://orcid.org/0000-0001-5570-795X
2	Стецук Є.В.	Доцент	9	11	<u>13</u>	<u>4</u>	<u>5</u>	2	https://orcid.org/0000-0002-4239-2618
3	Борута Н.В.	Доцент	7	5	<u>8</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	2	https://orcid.org/0000-0002-9262-8967

4	Пелипенко Л.Б.	Доцент	2	4	<u>4</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	2	https://orcid.org/0000-0002-7708-2337
5	Лисаченко О.Д.	Доцент	1	3	<u>5</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	2	https://orcid.org/0000-0001-8274-3008
6	Вільхова О.В.	Доцент	3	6	<u>11</u>	<u>2</u>	<u>4</u>	2	https://orcid.org/0000-0002-3371-9930
7	Волошина А.В.	викладач	2	2	<u>4</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	2	https://orcid.org/0000-0002-5291-0095
8	Рудь М.В.	викладач	2	4	<u>7</u>	<u>1</u>	<u>3</u>	2	https://orcid.org/0000-0001-5163-3869
9	Левченко О.А.	викладач	1	1	<u>2</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	1	https://orcid.org/0000-0003-1068-5034

16. Участь у клінічних дослідженнях (з ким укладено угоду, на який термін)

№ п/п	Повне найменування юридичної особи, з якою укладено угоду, місцезнаходження, тел./факс, e-mail, код за ЄДРПОУ	Терміни виконання дослідження	Назва протоколу дослідження

17.Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) **кількість** наукових праць, які вийшли у **фахових виданнях** протягом року (**всього – чисельник, за кордоном – знаменник**).

б) у **скількох** заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор (співавтор).

1. Стецук Євген Валерійович а) 11/0; б) 1
2. Шепітько Володимир Іванович а) 8/0; б) 1
3. Борути Наталя Володимирівна а) 5/0; б) 1
4. Пелипенко Лариса Борисівна а) 4/0; б) 1
5. Лисаченко Ольга Дмитрівна а) 3/0; б) 1
6. Вільхова Олена Вікторівна а) 6/0; б) 1
7. Волошина Альона Валеріївна а) 2/0; б) 1

8. Рудь Марія Володимирівна а) 4/0; б) 0

9. Левченко Ольга Анатоліївна а) 1/0; б) 1

18. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії НАМН та НАН України; обраних академіками чи членами – кореспондентами НАМН, НАН України чи АПН України – 0.

19. Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу – 0.

20. Список студентів університету (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій.

ПІБ	Назва заходу	Зайняте місце
Михайленко В. В.	Буковинський міжнародний медико-фармацевтичний конгрес студентів і молодих учених, ВІМСО 2025 (м. Чернівці, 2-4 квітня 2025)	2 місце
	XXIX конгрес студентів та молодих учених «Майбутнє за наукою» (м. Тернопіль, 9-11 квітня 2025)	2 місце
	XXII студентська наукова конференція з міжнародною участю «Перший крок в науку – 2025» (м. Вінниця, 17-18 квітня 2025)	1 місце

21. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік.

Заплановано провести Всеукраїнську науково-практичну конференцію з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (V Жутаєвські читання), 16-17 квітня 2026 р.

відповідальний за наукову роботу

Вільхова О.В.

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Стецук Євген Валерійович

Завідувач кафедри, к.мед.н., доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	150
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	1600
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		2530

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Шепітько Володимир Іванович

Професор кафедри, д.мед.н., професор закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	600
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	150
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	1000
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	195
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		2475

Завідувач кафедри

Степук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
 (інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Борута Наталія Володимирівна

Доцент кафедри, к.б.н., доцент закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	800
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		1330

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
 (інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Лисаченко Ольга Дмитріївна

Доцент кафедри, к.б.н., доцент закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множиться на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	400
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множиться на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		930

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
 (інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Пелипенко Лариса Борисівна

Доцент кафедри, к.мед.н., доцент закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	600
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		1080

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Вільхова Олена Вікторівна

Доцент кафедри, к.мед.н., доцент закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	1000
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		1530

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
 (інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Волошина Алена Валеріївна

Старший викладач кафедри, к.мед.н., викладач закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	400
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		880

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Рудь Марія Володимирівна

Здобувач кафедри, викладач закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	800
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		1250

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
КАФЕДРИ ГІСТОЛОГІЇ, ЦИТОЛОГІЇ ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
 (інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет міжнародний

кафедра гістології, цитології та ембріології

Левченко Ольга Анатоліївна

викладач кафедри, викладач закладу вищої освіти

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
		330

Завідувач кафедри

Стецук Є.В.

(підпис)

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Вільхова О.В.

(підпис)

